Página 1 de 1

EDITAL Nº 01/2019
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

RETIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Segurança e Prevenção, no uso de suas atribuições, torna públicas as seguintes alterações no Edital nº

01/2019, publicado no Diário Oficial do Município de Belo Horizonte de 13 de março de 2019:

[...]

O subitem 5.2.2.1 passa a vigorar com a seguinte redação:

5.2.2.1 A inscrição do candidato só será confirmada mediante pagamento do valor da taxa de inscrição, dentro do prazo de

vencimento do boleto, ou da publicação do deferimento de isenção da taxa de inscrição no Diário Oficial do Município.

[...]

- Fica acrescido o subitem 6.11.2:

6.11.2. Os candidatos que já realizaram sua inscrição no período de 15/04/2019 à 15/05/2019 não poderão solicitar isenção da taxa

de inscrição nos dias indicados nos subitens 6.1.1.1 e 6.1.2.1.

[...]

O subitem 7.A.2.1 passa a vigorar com a seguinte redação:

7.A.2.1 O candidato com deficiência deverá enviar a cópia simples do CPF e o laudo médico (original ou cópia autenticada em

cartório) a que se refere a alínea “c” do subitem 7.A.2 deste edital impreterivelmente até o dia 09/07/2019, das seguintes formas:

[...]

Belo Horizonte, 11 de junho de 2019.

Genilson Ribeiro Zeferino

Secretário Municipal de Segurança e Prevenção